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Information fra JBU 
 
JBU’s formand, Kai Svendsen, informerer om 
underslæbet mod Jydsk Bowling Union på side 
3 og 4. 
 
 
JBU-INFO stopper udgivelserne 
 
Jfr. brevet til klubberne, om JBU’s økonomiske 
situation, stopper JBU-INFO udgivelserne indtil 
videre. Resultater og stillinger kan følges på vores 
hjemmeside, hvor vigtige meddelelser også vil blive 
bragt. 
 
Selvom bladet ikke udkommer i en periode, vil vi 
stadig gerne holdes opdateret om adresseændringer, 
ændringer i abonnementer m.v. 
 
 

Redaktør søges! 
 
Uagtet at bladet stopper udgivelserne for 
en stund, søges en ny redaktør af JBU-
INFO til overtagelse af opgaverne senest 
pr. marts måned 2003, hvor Claus Holm har 
bekendtgjort, at han ønsker at stoppe på 
posten. 
 
Interesserede kan indhente yderligere 
oplysninger om opgaver m.v. hos Claus Holm. 
Kontaktoplysninger finder du på side 2 i 
bladet. 

Dødsfald 
= 

Det er med stor sorg, vi har modtaget 
meddelelsen om vort mangeårige medlem 
Jytte Hansen`s død. Jytte Hansen sov stille 
ind efter lang tids svær sygdom. 
 
Vi vil alle huske Jytte, som en altid glad og 
positiv pige. Da hun i foråret modtog sin 
medalje i mix rækken var hun tydeligvis træt 
og præget af sygdom. 
 
Æret være hendes minde. 
 
På BK Viby`s vegne 
Hugo Hager, formand 
 
 
 

JBU-INFO i denne uge 
 
Denne uges JBU-INFO indeholder en del 
oplysninger opsamlet hen over sommerferien. 
Du kan bl.a. læse om 
 
¾ Unionskamp ungdom 
¾ Ungdomsbowling 
¾ Rettelser til turneringsplaner 
¾ Kontakt til Region 2’s Ungdomsleder 
¾ Stævneindbydelse 
¾ Aktivitetsplan 2002/2003 
¾ Nye takster for ulønnede ledere 

 

 

besøg os på internettet: 

www.jbwu.dk 
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Kære bowlere ud i det ganske Jylland 
 
En ny sæson står igen for døren. De første åbningsstævner er afviklet. Åbningsstæv-
ner der per tradition slår det hele i gang.  
 
Der er også en tradition for, at formanden med et indlæg i JBU-INFO og JBU’s 
hjemmeside, byder bowlerne velkommen til den nye sæson. 
 
Denne velkomst får nødvendigvis en anden undertone end tidligere. Alle der har fulgt 
med i den seneste tids begivenheder er helt sikkert bekendt med, at JBU i den seneste 
måned har været igennem den største krise i unionens historie. 
 
Alt andet havde det været noget mere interessant, at kunne have lagt dette store 
arbejde i JBU’s udvikling, men sådan skulle det ikke være. 
 
Når jeg her skriver ”har været”, er det med baggrund i de mange positive 
tilkendegivelser der de sidste dage er strømmet ind, både i Debatforum, i mails og i 
personlige tilkendegivelser for Forretningsudvalgets arbejde og de foranstaltninger 
der er truffet. Tilkendegivelser der giver mig troen på, at klubber og medlemmer 
bakker op om Forretningsudvalgets tiltag. 
 
Per Rasmussens underslæb har stået på siden 1995. Forretningsudvalget har gennem 
nogen tid haft en begrundet mistanke, der på grund af Per blokeringer dog først blev 
afsløret mandag den 5. august 2002. Per har siden været afhørt af politiet i Århus og 
er nu sigtet i sagen om underslæb mod Jydsk Bowling Union, af et endnu ikke 
endelig fastsat beløb.  
Efter at Forretningsudvalget har suspenderet ham, og gennem Dansk Bowling 
Forbund fået inddraget hans licens med øjeblikkelig virkning, søgte vi hurtigt at finde 
en afløser, til at overtage kassererens opgaver. 
 
De der jævnlig er inde på JBU’s hjemmeside vil sikkert allerede have bemærket, at 
der kommet nyt navn på kassereren. 
Torben Pedersen, nuværende kasserer for Viby Kredsen, har velvilligt tilbudt sin 
hjælp, der ud over den daglige drift i JBU omfatter både med opgørelsen af 
underslæbet, gældsposter og tilgodehavende. Torben er for resten af perioden, frem 
til det ordinære repræsentantskabsmøde i marts 2003, konstitueret som kasserer. 
Derefter skal vi nok være indstillet på en anden løsning.  
 
Jeg skal her prøve at sætte lidt tal på. Dog med lidt forbehold for nogle, idet de 
endelige tal endnu ikke er modtaget. 
 
Det ligger helt fast at kampafgiften for 1. divisionskampe er sat op med kr. 1,75 pr.  
spiller pr. kamp. De øvrige kampe er gebyret sat op med kr. 3,50 pr. spiller pr. kamp. 
For Jydsk Turnering er forhøjelsen kr. 1,00 pr. spiller pr. kamp. 



Dette sammen med den ekstra indtægt som den udskrevne ekstra kontingent kan 
forventes at indbringe, vil der på budgettet mangle ca. kr. 75.000,00 til driften resten 
af året. 
Hvis disse tal holder nogenlunde, har jeg så sent som fredag aften d. 16. august fra 
Forbundsformanden fået tilsagn om et lån fra Dansk Bowling Forbund, på op til kr. 
100.000,00. 
 
Det samme beløb kan vi låne i Danmarks Idræts Forbund til en årlig rente på 3,2%. 
Denne rente er dog variabel, da den til enhver tid er bestemt af diskonto renten. Mens 
forventningerne til et lån i DBwF vil ligge noget lavere, eller helt på 0%. 
 
Jeg er rimelig overbevist om, at langt de fleste bowlere kan se fornuften i den 
løsningsmodel Forretningsudvalget har valgt. Hvis vi for eksempel skulle ud på 
lånemarkedet efter det hele, vil alene afdragene beløbe sig til kr. 80.000,00 om året 
plus rente. 
 
Det er mit største ønske, at vi i JBU, for samtlige klubber i Jylland kan ride denne 
storm af, og komme ud på den anden side i smult vande med ro om hele affæren. 
 
Når vi er kommet så langt, kan vi begynde at se på mulighederne for at få nogle af 
pengene tilbage fra Per Rasmussen. Der findes en række juridiske teknikker der kan 
anvendes, dog må vi først afvente retssystemets dom. Hvordan vi derefter skal gribe 
sagen an vil vi rådføre os med jurister i DIF om. 
 
Til sidst en lille bøn til Regions- og klubbestyrelser samt medlemmerne i det jyske. 
Sidder der en person med interesse for JBU’s fortsatte arbejde, der kan påtage sig en 
opgave som sekretær i Forretningsudvalget? Denne sag har nedslidt forretningsudval-
get til skosålerne, så en ny frisk person vil være som en gave fra himlen. Vor 
nuværende sekretær er pt. på barselsorlov og har netop bekendtgjort, at hun ikke 
forventer, at vende tilbage til opgaven. 
 
Med ønsket om at JBU’s fremtid og jysk bowling må gå lysere tider i møde, bydes 
alle vore medlemmer velkommen til den nye sæson 2002/2003. Må i have medvind 
på bowlingbanerne. 
 
 
På vegne af forretningsudvalget 
Kai Svendsen 
Formand JBU 



Informationer fra Jydsk Bowling Union 
 
 

Klubdragt i sommerens varme 
Jydsk Bowling Union gør hermed opmærksom på, at klubberne også skal spille i godkendt klubdragt, selv om 
det er varmt. Desværre, men sådan er reglerne nu engang. 
 
HUSK i 2 mandshold skal man også spille i ens klubdragt. F.eks. er det IKKE tilladt at et damepar deltager 
med den ene spiller i nederdel og den anden spiller i bukser eller lignende. 
 
Hos herrerne er det ikke tilladt, at den ene spille i korte beklæder, mens den anden spiller i lange beklæder. 
 
Seniorudvalget JBU 
 
 

Jydsk Bowling Unions Stævneprogram  
Jydsk Bowling Union har i løbet af efteråret 2001 og foråret 2002 fået udviklet et nyt stævneprogram. 
 
Stævneprogrammet er udviklet i samarbejde med FBwU og lavet ud fra et oplæg fra undertegnede samt flere  
andre. Programmet kan bruges til stort set alt lige fra par til single. 
 
Programmet kan lånes af alle haller, klubber, kredse og regioner, som afvikler et godkendt mesterskab eller 
stævne. Det vil dog være således, at arrangøren af et stævne/mesterskab skal betale kr. 100,- i leje pr. gang 
programmet lånes. Programmet vil dog være gratis tilgængeligt til Danske Mesterskaber, Jydske Mesterskaber 
samt Regionsmesterskaber. 
 
For at låne programmet kræves følgende : 
a) Indbetaling på kr. 100,- til JBU i god tid før første dato for mesterskabet/stævnet. 
b) Mesterskabet/stævnet skal være godkendt af JBU. 
c) Man henvender sig til JBUs Seniorleder, som herefter opsætter programmet til mesterskabet/stævnet. 
d) Man får programmet tilsendt på CD–ROM. 
 
Seniorudvalget JBU 
 
 

Seniorleder søges 
Jydsk Bowling Unions nuværende seniorleder, Nils Jensen, har meddelt forretningsudvalget, at han ikke ønsker 
at fortsætte på posten og dermed ikke lade sig genvælge på unionens repræsentantskabsmøde marts 2003. 
 
Jydsk Bowling Union søger derfor en ny seniorleder fra marts måned 2003. Nils Jensen fortsætter dog på en 
anden post i JBU og er derfor til rådighed til hjælp m.m. for en kommende seniorleder. 
 
Nils Jensen har jo 8 års erfaring på posten og ligger dermed inde med mange informationer. Alt hvad der er 
lavet på seniorfronten de sidste 3 år, vil blive leveret til en kommende seniorleder på en CD-ROM. 
 
Skulle du have interesse i at blive JBU´s næste seniorleder, så kontakt venligst Nils Jensen. 
 
Forretningsudvalget JBU 
 



Ungdomsbowling søndag, den 18. august 2002 
 
Sæsonstart 
Ikke et ord om den ulykkelige situation, som JBU er kommet i. Jeg håber og tror på, at vi alle står sammen og 
får JBU til at køre igen. I hvert fald starter den ny sæson. Jeg vil ønske alle klubber med ungdomshold en rigtig 
god turnering i 2002/03. 
 
DS-Ungdom starter turneringen søndag den 25. august 2002 kl. 10.30 i Silkeborg Big Bowl. Fra JBU deltager 
følgende hold: SBwK, Stenhuset, BK Tarm, Trekanten, BK Struer, BK Thor 94, Vestenvinden og HBK 91 og 
fra FBwU: BK Melfar og Willemoes Assens. Tillykke til BK Struer og Willemoes Assens, der begge for første 
gang deltager i turneringen.  
 
Unionskamp 
Den 8. og 9. juni 2002 var der unionskamp for ungdom. Den blev spillet i Odense. JBU vandt puslinge drenge, 
junior piger og drenge og ynglinge piger. JBU vandt også pokalen, som bedste union med 215 points. SBwU 
opnåede 172, KBU 169 og FBwU 164 points. To jydske resultater fortjener omtale. Bo Winther Pedersen fra 
Stenhuset blev unionskampens bedste spiller med en samlet score på 2445 i 12 serier, eller 203 i gennemsnit. 
Paul Hutchinson fra Vestenvinden scorede 2367 i sine 12 serier, gennemsnit 197. Det skal bemærkes at Bo er 
junior- og Paul puslingespiller. Tillykke til alle deltagerne med det flotte resultat. Tak til holdlederne der deltog 
i turen. Endelig en stor tak til FBwU for et vel tilrettelagt arrangement. 
 
Ungdomslandshold 
Ungdomslandsholdstrænerne Allan Skovbo Andersen og Jens Mortensen har i august 2002 udtaget følgende 
spillere til bruttolandsholdene 2002/03. 
 
Piger: Tea Nielsen, NBC. Maria B Jensen, Sisu. Mette Trolle Thomsen, Stenhuset. Karen Pedersen, SBwK. 
Kristina Jensen, BK Flap. Camilla Bruhn, BK Melfar. Pernille Nielsen, BK Thor. Pernille Le Pagel, Sisu. 
 
Drenge: Morten Sie, Center. Morten Albeck, Center. Lars Persson, Center. Jacob Hansen, Ravnsborg. Jonas 
Hansen, Ravnsborg. Tommy Sørensen, Sisu. Jesper Vilhelmsen, Trekanten. Martin Larsen, Stenhuset. Bo 
Winther Pedersen, Stenhuset. Lars Høberg, Stenhuset. Tillykke til jer alle. 
 
U-træf 1 og 2  
I den kommende sæson afholdes U-træf på følgende datoer: 
 
U-træf 1 i Brønderslev den 7. september 2002. U-træf 2 i Fredericia den 14. og 15. september 2002. 
U-træf 1 i Ikast den 26. oktober 2002. U-træf 1 i Vojens den 2. november 2002. U-træf 2 i Viby den 8. og 9. 
marts 2003. 
 
Til disse U-træf, som afholdes på tværs af regionerne, er der fri tilmelding for alle klubber i JBU. I kan altså 
vælge det U-Træf, der passer bedst efter jeres forhold. Indbydelse til de 4 første U-træf udsendes med dette 
INFO. FBwU vil blive indbudt til deltagelse.  
 
INFO indtil videre 
Som det fremgår andetsteds i dette blad udkommer INFO ikke før JBU’s økonomiske situation er til det. Jeg 
beklager meget. Alt nødvendigt materiale vil blive udsendt med post til klubberne. Jeg vil i vid udstrækning 
forsøge at indsætte alle oplysninger m.m. på vor hjemmeside. Jeg opfordrer til, at klubberne ”kigger” med på 
ungdomsudvalgets egen hjemmeside på Internettet under www.jbwu.dk Du skal klikke på ”Nyt fra 
ungdomsudvalget”.  
 
Med ønsket om en god sæson, 
Else K. Larsen, Ungdomsleder JBU 
 

http://www.jbwu.dk/


Aktivitetsplan 2002/2003 
(med forbehold for ændringer under turneringsplanlægningen) 

   
24. august  Landspokalturnering Senior, 1. runde Ukendt 
24. august  Danmarksserien Ungdom, 1. runde Ukendt 
25. august  Pointjagten, Landsfinale Odense Bowlinghal 
   
27. august – 1. september  The Brunswick Individuals Den Haag, Holland 
   
7. september U-Træf 1 Brønderslev Bowling Center 
7.-8. september 1. division Damer, 1. runde Bowl’n’Fun Viby 
7.-8. september 1. division Herrer, 1. runde World Cup Hallen 
8. september Danmarksserien Ungdom, 2. runde Ukendt 
   
14. september Landspokalturnering Senior, 2. runde Ukendt 
14.-15. september U-Træf 2 Fredericia Bowling Center 
15. september Jydsk Turnering, 1. runde Diverse bowlinghaller 
   
21.-22. september JBU/FBwU Old Boys/Girls, 1. stævne Herning Bowlinghal 
21.-22. september Landsjunior- & Landsynglingeturnering, 1. runde SBwU 
   
28.-29. september 1. division Damer, 2. runde World Cup Hallen 
28.-29. september 1. division Herrer, 2. runde Løvvang Bowling Center 
28.-29. september Køge Open Ungdom (OBS stævne) Køge Bowling Center 
   
5.-6. oktober DM mix-double World Cup Hallen 
5.-6. oktober Regionsmesterskaber Ungdom, Region 4 Ukendt 
6. oktober Regionsmesterskaber Ungdom, Region 1, 2 og 3 Ukendt 
   
7.-13. oktober World Ten Pin Team Cup Helsinki, Finland 
9.-13. oktober 6th Israel Open Netanya, Israel 
13. oktober Jydsk Turnering, 2. runde Diverse bowlinghaller 
13. oktober Danmarksserien Ungdom, 3. runde Ukendt 
   
16.-19. oktober Efterårslejr Ungdom Køge 
19.-20. oktober DM Old Boys/Girls Vejle Bowling Center & Pletten 
19.-20. oktober JM mix-double Viborg Bowlinghal 
   
21.-26. oktober World Cup Latvia, Riga 
25.-26. oktober Danish Open World Cup Hallen 
25.-27. oktober JM mix-double Viborg Bowlinghal 
26. oktober Danmarksserien Ungdom, 4. runde Ukendt 
26. oktober U-Træf 1 Big Bowl Ikast 
   
2. november U-Træf 1 Vojens Bowling Center 
2.-3. november 1. division Damer, 3. runde Løvvang Bowling Center 
2.-3. november 1. division Herrer, 3. runde Bowl’n’Fun Skive 
   
9. november Landspokalturnering Senior, 3. runde Ukendt 
9.-10. november Roskilde Open Ungdom (OBS stævne) Roskilde Bowling Center 
10. november JBU/FBwU Old Boys/Girls, 2. stævne Fun World Esbjerg 
   



Aktivitetsplan 2002/2003 
(med forbehold for ændringer under turneringsplanlægningen) 

   
16.-17. november DM double Løvvang Bowling Center 
17. november Danmarksserien Ungdom, 5. runde Ukendt 
   
23.-24. november 1. division Damer, 4. runde Viborg Bowlinghal 
23.-24. november 1. division Herrer, 4. runde Odense Bowlinghal 
23.-24. november Sams Ungdomstræf (OBS stævne) Løvvang Bowling Center 
   
2.-8. december Kungsbacka International Kungsbacka, Sverige 
7. december Jydsk Turnering, 3. runde Diverse bowlinghaller 
8. december JM mix-double Ungdom Bowl’n’Fun Viby 
   
27. december Spar 2 Julestævne Holstebro Bowling Center 
   
4.-5. januar 1. division Damer, 5. runde Løvvang Bowling Center 
4.-5. januar 1. division Herrer, 5. runde Kolding Bowlinghal 
5. januar Danmarksserien Ungdom, 6. runde Ukendt 
   
11.-12. januar Regionsmesterskaber Ukendt 
11.-12. januar Landsjunior- / Landsynglingeturnering, 2. runde Løvvang Bowling Center 
   
18. januar Gold Cup Halfinaler (sidste dag JBU) Diverse bowlinghaller 
18. januar Danmarksserien Ungdom, 7. runde Ukendt 
19. januar Landspokalturnering Ungdom, Indledende Bowl’n’Fun Viby 
19. januar Landspokalturnering Ungdom, Zonefinale Vest Bowl’n’Fun Viby 
   
25.-26. januar KBU Ungdomsstævne (OBS stævne) Bryggens Bowling Center 
26. januar JBU/FBwU Old Boys/Girls, 3. stævne Odense Bowlinghal 
   
1.-2. februar 1. division Damer, 6. runde Gladsaxe Bowling 
1.-2. februar 1. division Herrer, 6. runde Løvvang Bowling Center 
1.-2. februar JM Ungdom Fun World Esbjerg 
   
7. februar Gold Cup Regionsfinaler (sidste dag JBU) Ukendt 
8.-9. februar JM Single / Double, Indledende Århus Bowlinghal & 

Bowl’n’Fun Viby 
9. februar C/D Rækkemesterskab aflyst 
9. februar Danmarksserien Ungdom, 8. runde Ukendt 
   
15.-16. februar 1. division Damer, 7. runde Kolding Bowlinghal 
15.-16. februar 1. division Herrer, 7. runde Bowl’n’Fun Viby 
15.-16. februar JBU’s Ungdomsstævne Bowl’n’Fun Horsens 
   
22. februar Regionskamp Senior aflyst 
23. februar Landspokalturnering Senior, 4. og 5. runde Bowl’n’Fun Horsens 
   
1.-2. marts JM Single / Double, Indledende og Finaler Århus Bowlinghal & 

Bowl’n’Fun Viby 



ÆNDRINGER TIL TURNERINGSPLANEN 2002/2003 
 

Rettelse Nr.  1. 
Følgende kamp flyttes grundet bookningsfejl. 
 Fra. Til. 
2. Division Herrer vest   
Viborg Bowlinghal   
ST – Smut 19.01.2003 kl.12.00 18.01.2003 kl.12.00 
ST – BK Viborg 12.10.2002 kl.12.00 12.10.2002 kl.13.00 
   
Følgende kamp flyttes grundet ændret spilleplan  for 1. division i Kolding.  
   
3. Division Herrer Vest   
Kolding Bowlinghal   
4-kanten – Brasilia 2 05.01.2003 kl.15.00 01.09.2002 kl.15.30 
4-kanten – HBK 91  16.02.2003 kl.15.00 12.10.2002 kl.14.30 
   
Odense Bowlinghal   
Brasilia 2 – 4-kanten 01.09.2002 kl.11.30 04.01.2003 kl.14.30 
Bowl N Fun Horsens   
HBK 91 – 4-kanten 12.10.2002 kl.13.00 09.02.2003 kl.13.00 
Bowl N Fun Viby   
Amici - Sydvesten 02.11.2002 kl.11.30 02.11.2002 kl.09.30 
   
3. Division damer Vest   
Kolding Bowlinghal   
Trekanten 2 – City Odense 05.01.2003 kl.15.00 01.09.2002 kl.15.30 
Trekanten 2 – Brasilia 2 16.02.2003 kl.15.00 09.02.2003 kl.14.00 
   
City Bowling Odense   
City Odense – Trekanten 2 01.09.2002 kl.10.30 05.01.2003 kl.13.30 
   
3. Division Damer Nord   
Herning Bowlinghal   
BK Fight – Jum Jum 76 01.12.2002 kl.12.00 01.12.2002 kl.13.00 
   
   

ooooooooo 
Med sportslig hilsen 

 
Robert Sejr Rasmussen 
Turneringskoordinator 

 
 



Aktivitetsplan 2002/2003 
(med forbehold for ændringer under turneringsplanlægningen) 

   
8. marts Gold Cup Zonefinale Vest Sydjysk Bowlingcenter Brørup 
8.-9. marts U-Træf 2 Bowl’n’Fun Viby 
   
15.-16. marts 1. division Damer, 8. runde World Cup Hallen 
15.-16. marts 1. division Herrer, 8. runde Grøndal 
16. marts Danmarksserien Ungdom, 9. runde Ukendt 
   
22. marts JBU’s Repræsentantskabsmøde Hørning Kro 
23. marts Jydsk Turnering, Regionsfinaler Diverse bowlinghaller 
   
29.-30. marts Unionskamp Old Boys/Girls Bryggens Bowling Center 
29.-30. marts UDM Junior (OBS stævne) World Cup Hallen 
   
5. april 1. division Damer, Slutspil Odense Bowlinghal 
5. april 1. division Herrer, Slutspil Odense Bowlinghal 
6. april Danmarksserien Ungdom, 10. runde Ukendt 
   
12.-13. april UDM Ynglinge (OBS stævne) Viborg Bowlinghal 
   
17. april Gold Cup Landsfinale FBwU 
17.-21. april Copenhagen Open Bryggens Bowling Center 
   
26. april Landspokalturnering Senior, Finaler SBwU 
26.-27. april UDM Puslinge Fredericia Bowlinghal 
   
3. maj Danmarksserien Ungdom, Pokalslutspil Bowl’n’Fun Hobro 
4. maj Jydsk Turnering Finaler Løvvang Bowling Center 
   
10.-11. maj Landspokalturnering Ungdom, Finaler World Cup Hallen 
10.-11. maj Landsjunior- / Landsynglingeturnering, 3. runde World Cup Hallen 
11. maj Landsjunior- / Landsynglingeturnering, Finaler World Cup Hallen 
   
16.-18. maj DM Single, Senior Bryggens Bowling Center & 

Tårnby Bowlingcenter 
   
19.-25. maj Aalborg International Løvvang Bowling Center 
24. maj DBwF’s Repræsentantskabsmøde Ukendt 
   
31. maj – 1. juni Unionskamp Ungdom A-Bowling Næstved 
31. maj – 1. juni Trekantens Jubilæumsstævne Kolding Bowlinghal 
   
6.-9. juni MBK/Stjernen 67 Double Herning Bowlinghal 
   
23.-29. juni ESBC Bergen, Norge 
   
4.-10. august Danish Masters World Cup Hallen 
4.-10. august Copenhagen Masters Bryggens Bowling Center 
4.-10. august Roskilde Masters Roskilde Bowling Center 
 



Information fra Region 2 
 

Tilføjelser til turneringsplanen 
Jeg har fået at vide, at Hanstholm mangler i turneringsplanen. Her bringes derfor en oversigt over kampe i 
Center Bowl Hanstholm: 
 
2002  
01/09 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – LBS 1 
08/09 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – Thisted BK 
14/09 13.00 R2 S4H Hanstholm BK – BK Viborg 3 
14/09 13.00 R2 MRN Hanstholm BK – Lidenlund 
29/09 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – IBK 92 2 
29/09 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – Morsø BC 
20/10 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – BK Tarm 3 
17/11 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – Lidenlund 
 
2003 
05/01 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – BC Skjern 2 
05/01 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – Spar 2 
02/02 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – ST 4 
16/02 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – BK Skive 
16/03 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – BK Lucky 2 
16/03 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – Skibonitten 
27/04 12.00 R2 S4H Hanstholm BK – HBC 3 
27/04 12.00 R2 MRN Hanstholm BK – BK Flap 1 
 
Jørgen Jensen 
Seniorleder Region 2 
 

Information fra Region 4 
 

Afmelding af hold, Region 4 Serie 1 Damer 
 
Hvepsen har meddelt, at deres hold i Serie 1 Damer, Hvepsene 2, må trækkes, da man ikke kan stille hold i den 
kommende turnering 2002/2003. 
 

Afmelding af hold, Region 4 Serie 4 Herrer 
 
Sydvesten har meddelt, at deres hold i Serie 4 Herrer, Sydvesten 3, må trækkes, da man ikke kan stille hold i 
den kommende turnering 2002/2003. 
 
For begge afmeldinger gælder, at kampafgifterne vil blive opkrævet af JBU’s kasserer snarest. 
 
Leif Sandberg 
Seniorleder Region 4 



Bowlingklubben HBK 91 
og 

 

BOWL'N FUN  
   

afholder  
 
 

9 PIN' STÆVNE  
 

i 
HORSENS 

 
24 – 25. August 2002 

  
Den samlede præmiesum vil have en værdi af  

over  30.000 kroner.  
 

Der vil være en række for  
”Ungdom”    

som vil være blandet af både licens - og ikke licensspillere. 

”Pensionister” 
”Senior” 

Der vil også være en række for  spillere med licens 
Og en række for spillere uden licens.  

 
 



Bøde for ureglementeret
klubdragt

Ifølge DBwF’s love § 23.3 og JBU’s love § 27.3, stk. 2, skal en spiller, der
ikke er reglementeret påklædt med klubdragt indberettes med licensnr. og
navn.

Overtrædelse af reglementet udløser bøde til klubben. Bødens størrelse
fastsættes af henholdsvis DBwF’s og JBU’s ungdoms- og seniorudvalg før
sæsonstart.

For sæsonen 2001/2002 er bødestørrelsen følgende:

Seniorer 500 kr. (gælder for arrangementer under DBwF)
250 kr. (gælder for arrangementer under JBU)

Ungdom 250 kr. (gælder for arrangementer under DBwF)
50 kr. (gælder fra arrangementer under JBU).

Med sportslig hilsen

JYDSK BOWLING UNION



Resultater fra unionskamp ungdom i Odense, den 8. og 9. juni 2002 
 

Pokalvindere:  
 
Puslinge piger SBwU 37 point 
Junior piger JBU 36 point 
Ynglinge piger JBU 44 point 
Puslinge drenge JBU 43 point  
Junior drenge JBU 37,5 point 
Ynglinge drenge KBU 37 point 

Vinder total 
1. JBU 215 point 
2. SBwU  172 point  
3. KBU  169 point 
4. FBwU 164 point 

 
JBU vandt således 5 ud af 7 mulige pokaler. Ungdomslederen vil gerne gratulere spillerne med de flotte  
resultater. I kampen kan hvert hold max opnå 48 points. Antal opnåede points pr. hold er tilføjet efter 
holdet:  
 
Puslinge piger, 27 point  Puslinge drenge, 43 point 
Hannah M Andersen Trekanten Michael Jensen BK Varde 
Sascha Wedel LBC Paul Hutchinson Vestenvinden   
Charlotte B Madsen  Stenhuset Anders W Jensen Hertugen 92 
Carina Olesen Stenhuset Christopher Christoffersen Trekanten 
 
Junior piger, 36 point  Junior drenge, 37,5 point 
Karen Pedersen SBwK Bo W Pedersen Stenhuset 
Pernille Nielsen Thor 94 Kasper Mathiasen Vestenvinden 
Nadia Dietz IBK 92 Steffen T Petersen Thor 94 
Kristina Jensen BK Flap Morten Fagerlund BK Tarm 
 
Ynglinge piger, 44 point  Ynglinge drenge, 27,5 point 
Maj Ginge Jensen Hjørring BC Martin Larsen Stenhuset 
Anja Ginge Jensen Hjørring BC Johnni Adsbøl HBK 91 
Johanne Justesen HBK 91 Nick Laugesen Jepsen Thor 94 
Michelle Nielsen Stenhuset Lars Høberg  Stenhuset 
 

Rekorder 
Under unionskampen satte de jydske spillere flere danske rekorder EU – 3-mandshold - som samtidig er  
jydske rekorder. Rekorderne blev sat af: Puslinge drenge over 2, 3 og 4 serier med 1.105, 1.664 og 2.210  
kegler. Junior piger over 3 serier med 1.588 kegler. Junior drenge over 3 og 4 serier med 1.750 og 2.246  
kegler. Ynglinge piger jydsk rekord over 4 serier med 2.286 kegler. Endelig skal da også nævnes, at  
SBwU’s puslinge piger satte 3 danske rekorder. Nemlig over 2, 3 og 4 serier med 1.011, 1.439 og 1.981  
kegler. Tillykke til SBwU.  
  

Individuelle topresultater 
Individuel topscorer i unionskampen blev juniorspilleren Bo W. Pedersen, Stenhuset - spillede alle 12  
serier - med et gennemsnit på 203. Puslingespilleren Paul Hutchinson, Vestenvinden spillede sine 12  
serier med et gennemsnit på 197. Ynglinge pige spilleren Anja Ginge Jensen, Hjørring BC, spillede 11  
serier med et gennemsnit på 193 og ynglinge drenge spilleren Johnni Adsbøl, HBK 91, spillede med et  
snit på 186. 
 

Med venlig hilsen 
Else K Larsen, Ungdomsleder JBU  



TIL ALLE UNGDOMSLEDERE I REGION 2 
 
Grundet JBU´s økonomiske situation bliver dette JBU-INFO det sidste i denne omgang. Derfor vil al fortsat 
kommunikation til jer fra mig forgå via E-mail. 
 
Jeg vil bede jer alle sende mig en mail, så jeg har jeres adresser (også selvom I ikke har skiftet fornylig), 
såfremt ungdomslederen ikke har en E-mail adresse har formand eller seniorleder forhåbentlig... 
 
Jeg vil gerne have en E-mail adresse til alle klubber med ungdomsspillere i Region 2 - senest 1. september 
2002. 
 
Såfremt der er klubber, der ikke har modtaget indbydelsen til Regionsmesterskabet den 6. oktober, kan I 
kontakte mig og jeg vil fremsende den snarest. 
 
Min E-mail adresse i turneringsplanen er forkert - den rigtige er her! 
 
Connie_Helboe@ofir.dk 
 
Med sportslig hilsen 
 
Connie Helboe Frederiksen 
Regionsungdomsleder 
 
 

Nye takster for ulønnede ledere 
 
Ligningsrådet har forhøjet de satser, som gælder, når foreningens ulønnede trænere, ledere m.v. får udbetalt 
skattefri godtgørelser. 
 
· Telefon- og internetudgifter: 1.200 kroner (hævet fra 1.000) 
· Administrative omkostninger: 800 kroner (hævet fra 700 kroner) 
· Køb, vask og vedligeholdelse af sportstøj m.v.: 1.500 kroner (hævet fra 1.200 kroner) 
· Merudgifter til fortæring ved éndagsarrangementer m.v.: 50 kroner pr. dag (hævet fra 40 kroner) 
 
Set under ét er der tale om en stigning på cirka 20 procent. Alligevel havde DIF gerne set en endnu kraftigere 
regulering, da der har været et større efterslæb på taksterne. 
 
 

Godkendelse af love 
Er klubbens/kredsens love og bestemmelser blevet indsendt til godkendelse
efter sidste generalforsamling? 

Hvis dette ikke er tilfældet, så fremsend dem til 
 

Ella Nielsen 
Scheelsmindevej 33 

9200 Aalborg Sv 
e-mail: lovudvalg@jbwu.dk 



Resultatformidling, snitregistrering 
– hvor skal det sendes hen? 

 

Hvad Sendes til 
Danske Mesterskaber 
Jydsk Turnering 
Jydske Mesterskaber 
Landsjunior- og Landsynglingeturnering 
Landspokal Ungdom 
Snittællende stævner, godkendt af DBwF 
Snittællende stævner, godkendt af JBU 

Poul Erik Larsen 
Sønderbro 17, 3.th. 

9000  Aalborg 

Danske Mesterskaber 
Landsjunior- og Landsynglingeturnering 
Snittællende stævner, godkendt af DBwF 

Dansk Bowling Forbund 
Idrættens Hus 
2605  Brøndby 

1. division 
2. division 
3. division 
Danmarksserien Ungdom 
Lokalserier, Region 3 
Lokalserier, Region 4 

Inga Madsen 
Snareager 12 
7120  Vejle Ø 

Lokalserier, Region 1 
Lokalserier, Region 2 

Lene P. Jensen 
Lønstrupvej 379 
9800  Hjørring 

1. division 
2. division 

Lisbeth Andersen 
Nordal Grigs Vej 6 

2860  Søborg 

2. division 
Jørgen K. Larsen 

Paludan Müllers Vej 20 
5230  Odense M 

 
Som resultatformidling/snitregistrering er organiseret, er det nødvendigt at 

sende de samme resultater flere (i enkelte tilfælde 3) steder hen. 
 

Labels kan rekvireres hos Jydsk Bowling Union (e-mail: kontor@jbwu.dk). 
 

Kampafregningsskemaer skal følge scoretavlerne.  
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